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PJESA B: KONTRATAI & KIJISHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

PJESA I E K,qNTRA'TES:

;f!lT:,, Konrraktues"), qe perfaqesohet nsa Z.Abaz Foniqi _

,,

010-521

Neni 1

1.1 Lenda

Neni 2

2.1 Qmimi

Ldnda

Qmimi

total i pundve eshte:

2'3' Kontrata do te jete kontrate pubrike per pune sipas ofertes financiare te ofertes .:.:
i
t'
!
{

I

irit;Affilflrmlt 
te Kontratiis "kjo Drafl Kontrate" duhet td modiflkoher nga Autoriteti Kontraktues sipas kushreve rd akrivitetir



anciare ter Prokurijmit nr. @
Punet qe do te knyhen ne baze te pranit Dinamik prej .x00 dite karendarik,

3 3',T? ["l;J??::"';"1,:,ffi11'il31,'.1,',;:1il!if#ifTffi[ 
J"=1";;,3fJ 

n" v,e.e prej

2'4 Qmini i permendur n6 Nenin 2.,2 .m6 sipdr duhet td jete e vetmja pagesid qe
f#i''!'*:5? ffi :llf;,., tffi .TJf#?il iil "'iit;# i.,,.' trates n i o u rr-et te j ete i p re 16

2'5' Punet qe do te jene objekt i kesaj pjes* te rrrontartes do te jene :

I?:i,Il,"::iry S,ffiiiJ,: H'l-ffi,"jli:n" hshme dhe/ose te Vesanta te
projektit, raport pranimi on" r.p6rtin detat't,: mer 'i.l[r:Tort nga mengieri i

'Neni 3 Rendi i p6rpar6sis6 i dokumenteve t6 kontrat€is
3.1 Kontrata pdrbdhet nga dokumentet n6 vijim:

ntrat6s;

. 
ecifikimet Teknike;

derohet se shrpjegojne nj€ira
uhet te lexohen uip'as ,;ilit

Nenl 4 Konnunikimet

4'2 Ndse personi qd clergon konrunikatdn. kerrkon v€iirtetim trir pranimit td saj, ai duhet ta
thote k6td ne tomuniklien' .'iii.'"s, h;;'; ;d'lr;'Lrrt *u rundit p6r pranimin e

2



komunikatiis me shkril, derguesi drl:r,t?,k6rkoj6 vertetim te pranimit tu r.omr/nikates:fiJl,I"rl:f#ll'"'?:nl;,f,giti"i,r,"t t,i ,n,,.,.e-te-giitn,;";;j'"',""L_nmg 
R6r te

l;1,'lL:.13 HJ",l'Iin,tT!ili'fflJ::11..,r9n , nlortimi, pdlqimi Li.,ri-,,
dim do te
I v!' I lgD

dim do te
ndos6 "do

, certifikatd ose ven

!:1_Ki1 kontratE esht6 e pergatitur n6 gjuland per Autoritetin rontraliuE;;;; nj6 ori

4'5'Per menaxhim.te kontrates bazuar,e nenin g1 te Ltrrp o4/L_42 mer IKomunale e Urbanizmii:'bi"lt,rriffi"r runr,sionitl.. l-onrrvc MARLE^ronu, Qrejtoria

Pdr Autoritetin Kontraktues
Komuna Kline

Pdr Kohtrarktuesin

BENITA COII,IPANY ,, KLINE
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I

/

iPJESA llE KoNrRArEs KusHTEr E pERGJITHsHME 
I

Nent 1 pdrkufizirnot 
I

1,1 "Kontratd,'do td thota ffiarrgrraah:^ rr ,. ,. l. k*i''ff E,H#,,:l'# #: T:'ff ?il: Xilg!:n:l-Auroriterit konrra krues dhere grtna shtojcaf per kete dhe te

1.2',punl" konsiderohe
nga Kontraktuesi, oorrninn"ll gttl:,_?t" pune rd citar
gera apo pi*Jitj ,]ri."""' 

tto ndedim, t".t"rrir, ,.*rJ.T:,1#:['rir]l[titt i::#r:
l:r,.j,"il,ra*ryesi" dsht6 operatori ekonomik /a^^ ^ff["i':- nd kontrard on'tJtel''orbl'fil;U,nJlfill:f,:Tli:1llffi|;i."Jl[,; 

iff[:%]i,]:,.?illiliH lr?Ti.:i,{ciri 1te ciretr

l.j.^'llft-931treri i Projektit,, 6shtd nicri,, i n^,-r..- 
-- r\? "'q"q srrurnen siPao marrfvesni."rJ

Auroriteti Kontraktuesi. , ,llrr':riln li"riu icakruar n€ kushtet o vecenra ta tz^^,-^!\ r

Aurontetil Kontraktues. 
:ili dshtd n,6igj"gid",:"-""t 

t;,kushtet o veganta te konrratds .

'rKeqyrjen e kryerjes se puneve
1'5"gmimi Kontratos" do te thotg shuma qe ipaguhet Kontraktuesit sipas marreveshjes

uar per kryerjen e pun6vr. td kontraktuara. 
I

i: ffixl"Ji;j.r[,"|1'rjtectrhe atd pdr barrjen e pajisjeve, dhe mjerer ,,.. {. nevoj.en
et, informatat e siguruara rdhe td miratuara nga Autoriteti Kontri,_,.. / 

'-
rklues pdi kryerrjerr e'1.9 "KpK" do td thotd Kushtet e pdrgjithshme 

te Kontrares.
1 .'lO "KVK do td thotd Kushret e Veganta te Kontrates, /

Nenl 2 Gju[a Ohe ligji i aplikueshtim
2.1 I(VK e saktdsojn6 cili ds
2,.2 Kontrataon. ,n ni,,i. ;;:l: ffil1 ff:H :::lt' 

e€shtj-'t qd nuk jand td mburuara nd konrrat.
Nenl 3 Transferimi nJet paleve hartohen n6 gjuhen r; specifikuar ne KVK.
3'J Transferimi d0 te jete valicl verem hac6 L^ * - ,. Inle pjese tn sajffi!:tT,#lvetem ndse ka marreveshje td shkruar pd'nes le cires Kontrakruesi e rransfero i

3,2 Konkaktuesi nuk mundet qe. Da mirarih 
- lrs'rrscor tr transleron kontratdn e vet ose..i .," 

"i,,'i!'ffiil,fi:11.,:lf;,L "T,,iiilX.,"i,J?i:?ff?:,,, 
noa a,,+^r*^,! ,. -. . r

a) kur ka ngarkesd p6r oaoesa nA r^,,^_ rr r 
Ytu ra 

)
a) kur ka ngarkesd on,. ,- 

-- " 'rv' so 
'rgd aio' perveQ nd kdto ra

srpas kontrat6s; ose 
pagesd, nc favor t6 bankiereve t€ Kon

rli konlraktues nuk .t^ rr tir^ia t., . i

e ,rk e;hj,il;luk 
do ta liroid Kontrakruesin nga c,btigirfiet e veta

e pershtatshn

' iiJinl.,ii.ii'ij!iJl'fr:i.1f 
"nen 

per dhenien e r<c,ntra/es pervee

j

r permes srd cilds Kontraktuesj ia beson reaiiz:imin e n;j p;ese tei

r-'i ,rvvrsJ ptrr arrel, gabimert dhe neglizhencdn e ndnko ntraktuesve td vet si An. .^ i

te agjentdVe ose te



I

flliyflii:li'li,3if'Hln*,',ip.o 
te i:;hin akte, ei?,r:-g*" nesrizhenc€ e Konrrekruesit, asjenteve 16 riixonrrar<tuesin n!; ;t6;il::lf:1;jJ"-:,ffrkontratei o.u 

'pn,uimiine;-,;;il,;*'il'.$l'ifi::jll;Xt,i,3tfJ.i',,o_.,.,1u.:,;" 
q,Hlo'nve 16 rij.

4.5 Nese nenk 'I 
e Il sipas konhalBs ' ''s'r^Ul'raKruesll nga ana e Menaxherit'te erqriii rr,ii 

"'riJiigarancise n€n lbligim td vazhdues
momenti pas s P€rkitazi me furnizAurorftetft'konrr 

,rl!r,i,,!;,fi*rjrr!?:,
Neni 5 personeli

5.1 Kont i

3:lt:fJl ffil[[? 
qn' ,,' ,ou,1l,l,f.y.r,r ne render e rii, p6j.te kryer puns 

Qse personer
se aro rd ru.ririrli,rrJt' 'i,iil?,."J1'[;g,,1;f,'#!i% 

ii,"fi*=,gr."i, te j.p#u",i,i.

Neni 6 obriginnet e Kontraktuesit 
- -"!v"w'I\q,orrc lre Inelb te barabarta otb #gG tiiJ

6.5 Kontraktuesi do t6
sipas Nenit g. '- siguroj se punet do te fillojne dhe t6 pd

o' nd menyr. qe te mo€t d6mtoj. kalimtaret e rastit, objekret pdrreth, trafikun etj, 
i6'9 Kontraktuesi do td jel6 pdrgjegjtis p6r sigurin. e td gjitha aktiviteteve ne vend punim. INeni 7 pdrgjegjdrsia 

dhe Sigurimi i Kontraktuosit 
/7.1 Nga data e fillimit e derj sr ra r,roh^h^,,* oEiii,,ii i r, il l- ?r".:iffi J: J:'ff[:L:.i j l!?' ffi #,Ti:? T,i,,:

7-2 Kontraktuer;i duhert t6
s h um a t e p e,., i t,, i. n dWfl TIll ;',r:J,,S,,l il Jtr"X,i,ntigTi: 

fi , i !

leve; 
/
j

ve, Maleriiateve dhe pajisjeve) n6 lidtrje me Kontrattfn; Ahe
,i.ddrgojd 

Autoritu:tit K.ontraktues policen dhe certijikaten oerDJen apo ddmet rl pesuara. 
....^vv H!,,,uc 

r

trata do ld konrliiderohet e anuluar dl-_ , I

njd vit, e q"urud' one xontraktfresi do te

I

I



lirillltift:lr;!'j'*tHfi': ::ill,xTi[.d'.?ili9r,u t-ni-:sjarjen e afatir.rd. ofrimir rE cerrinkates mbi sisurin, Aurorireri
gmimin e snperrrrimit n[#iimi i konrraktuesit. lzrmrn e certifikat€s mbi sigurimin ose te etiminoleliigunrnin dhe t€ zbresd

8,1 Brenda kohds se sp kaktuesi do t,i 
.dordzojO Menaxheril te projektitte pdrmbaje se paku me si Kontraktuesi.plopoi:on ekzekutimin e puneve tim, Programi dodhe miratim te vizatimev shme qe oo ti zoatoie, ln.'r?iin'r.r.'., p€r sec til piirl;ii;i;

8'2 N€se menaxheri i orgielr.fit per me teper *nr*01,I:gqime,ne.programin e pune.ve ne kuad€r te puneve t6 kontraktuara,5"1J'"#ffir'il'tiltj3'#'Sru,1ru;inisT#[i5;l' rdiiiJ p"#Ju'li,l.u,'xnu'.ii te p,;j;il illnfrartuesi <ro td azhurnoj
B.3 Pdr gdo pakdnao€si a
nr.n.*nJn:it5 e,iJi",i",]' "oo mosmarreveshje n€ lidhje me modifikimin e programit, konlraktuesi do te siguroie argument rne shkrim
8'4 Paraqitja e programit te.tille' duke perfshird gdo shtes€.n1;a menaxheri ipf:,^u.l,L:1*_do.te zvogeroj ose te rris detyrimet e
Kontraktuesit sipas ouneve. te lo'trat<tu"i"-, 

"'i 
ffi i;; modifikim'te ;i;;.hi; ;e frogramin e punimeve nut oo tr: rezurtojd nr, ndoni.

pagese shlese pdr kontraktuesin' nese rtrti-J .i.,ii'r"r si pasoie <i nEirirrriJ,ird! 5d kontrakruesit gjate perpirimit td programit.
Nenl 9 Inspektimi dhe testimi

.i44!ifq!f:fg',: 7r6e 
proiektit', r€ cekur nn 

^yI;i.^.,1g: igl.,g persjesies p6r mbikdqyrjen ete defekteve diJpeii#ii.t'r rtr.Jg' 
dita e pare e fillimit le puneve e deri ne skadim'l; E perruohes garantuese

,k.,*. 8i!'g llork,eayrjes 
dshtd te kontrolloie cil€sind e pundve dhe cirdsind e materiareve td p6rdorura ne paj{in.r me specifrkimet

9,3 Koh€n dhe vendin pdr lestim do ta caktojd Menaxheri i projektit,

l;o*fllttt 
e testimit si dhe 9do gjd tjeter ne li<lhje me testimin do ti siguroje kontraktuesi, ne pajtim me specifikimet tekniker td rdna

jtohen me rezurtatet e.restimit, mund te caktojn. korr.n dhe vendin p.rne rezuttatet e tesrimir, N€^q?.te :; pi.:-ji'rffi , Menaxheri i Projekrirmateriareve td specifikuara, ta te o're;ie'ie'teii ol,t nga kontraktuesi

Neni 8

Neni 10

Neni 11

Programi

Fillinri i pundve

Zgjatia e periudh6s s6 ek:rekuflmit

10 1 Kontraktuesi do td firoj punet brenda afatit kohor tE specifikuar n6 KVK.

l:;3,:;ix'JHli;J'.li''*'*?,lJl:,'::l'1ffiffi$? 
trJ il fifiirTffiT##rfi ,lrifi?l,iiT,Jfl.,i :lJ:?ffi: t?J#xT,]r;kohor td specifikuar ne KVK.

JJ;1,'i.11[3iilThnildr!:H:"1?zsjatje te p*riudhds s€ ekzekutirnt ndse rearizimiikonrrates se tij vononer, osa priter s. do re
a) Autoriteti kontraktues ka ddshruar t'i protesojd obrigimet e v*ta sipas kontratds;
b) Forca madhore te pdrkuflzuara si n€ Nenjn 30;

s6, Kontraktuesi OuJy-l!a tljperojd,Autoritetin Kontraklues se ka p6r

il:?,:':T ;ii;ff 
,i?"Jd:,1 

I ;:; Xll i*:r ?.#tr,,ri:: t tfi :li
11'3 Brenda 30 ditesh ttt^.f,:llllil::-delajever sipas Nenit 1i.z Autoriteri Kontraktues do ti rejoje me shkrim K,ntraktuesir kdt6i?;fl:-l:"ffi''[on'.nJ* i;Ji3'fffi;l*:",'l1tl:;,T..€?3;j,tr,J;.!' ;;!il:Jrprospektive oJ;';"i;;*;;'fi,"", c,se ra in,ormojd
Nenl 12 paralajmdrlm i hershdm
12.1.Konhaktuesi pa humbur koh€ do td informoi6 M,

!;fl'n:l apo eoni: ne spu.in*in ii.te i;il;!';"d;,:1?",ii!;[: : ,!fii.'jlll,!n"j1j':X'.:',1;fi1.11".",..r,fl:jiiil,l5.,,g;r* ff.ii$;
li;i,,ii''i$i,:iffiiJr:',.ffil.l.J"ti;ffilifJffi.:j:l sabimeve apo rFshimeve, qorshin aro ne skica apo ne specinkim reknik,



lii',,."1,f?:,;]ln:!j3:gt*:,'iffi,llffiimer 
substanciare te pundve*iand bere te.nevojshme pr

Neni13 *;*ru*l;; l;Li:Ji&*.fiil[i"'hl:Tffif;; +n:',;;.*?ililiff;Ji'll"XJ-'::i'ff:fi,f lli:

j-3,1 lvlenaxheri i proie

:r,:1i3]:,y::il['t?#ilH#,'.i,:,{if[:',.?',li,H iJr?,?i"#,.ps',i iiT.,lf,,ilr i%,,i]fl?,.";,ffi.*r*:.::r: derek,eve, e c,a
13.2 0do here qd eoet nioflim -", "^r^,_:_-' 

I Erruulres garantuese e defekteve
rvrenajirruriiieiU."*iit nioflim mbi Defekkrt, Kontraktuesi do |i korrigjoj derekret brenda afatit kohor t€
13.3^tontraktuesi do t,i erinrinoj€ defekret dhe do ra ,rriia ^r,{^,_! 

q'o'r 
^uror re sperlifikrJar ne njoftirnin e

rrojektit dhe kjo do td arrihet p.'ro.v-rr'irii' ;'o"'',#,JiaXtjiirciltisind e <juhur te punes brenda koh€s sd cakruar nga Menaxheri i

]1,.1 !l qoftd se Kontraxruesii nuk ndermerf nrasacaktuar' Menaxheri i Prtryexur oo t,i vlerdsoje 6uy"11Lel-tl 
korrigjuar defektet e ,

13 5 Autor*eri n"",,*,1'"1",'" ::'ji"',.'^T:"*:"'o" 
oo idi'i#iii"'jr"o'.',.'xil"!ili,!%xlili#'fliliJ:,,:f,:,?"'da arar'rd

pdrfundimtarte k#;i!::"t do te kdrkoj€ nga kontraktuesi r<ompensim ose do td karkuloje shumdn
Neni 14' Paramasa dhe parallogaria 

-- '- '\q'r\ureJY snumen e vlerdsuar nd gmirnin

J4..1 paramasa dhe par

Iyi:L p: .';;'i;.ii:'il{iiill?iilXlj'lLo.'i;;,f,fl,;,;,i.n,?j5[1";!?.,,i,,p,^1.":1,r,dhe 
pun€n e ipasuhet per sasine e puncs sd kryer re iji,",ieil'pjururrre, arie Rararroja-iirt'r'!.rT*l*^fii,;,1':%,r"#?il:i?;:iH-hgiirJ l;

i! -..,.?i:liiifffJ i Aktivitetit durrer td p.rmbaj il,: ;,'.xm F.";$#$:ri.d;[j$v*,#ritftr$#J'i :
l^.?,J:_.,, .Vdrterimetopasesdsrc.1 Kontraktuesi do I,i ..t

rinrrrni,rtiniilili';ll!-dl,trffilffilT:l[: projektit raponer ujore re smimeve rd vrer.suara re punrive t5 prirrunduara me15.2 Menaxheri i proiektit
duhet t'i ptg'-h.i k"nir"T" 

do'la kontrollojd pun6n e kryer td konrraktuesit pdr td v€rletuar ciltisine e pun6s (Jhe vederon shumen qe15,3 Vlera e pun€s sd kryer do td pdrcaktohet nga Menaxneri i projektit.

perfshin:
sd Paramarlds dhe Parall.garis€' vkirra e sasisd se punes nd parama*e rlire pararogari 

q6s ptaushaile' vlera e punds st) ekzekutuar do te perbej vler.n e akrivitereve td perfunduara n615'5 Vrera er punds s6 pdrfunduar perfshin vkrr.sinrin e ndryshimr:ve dhe shr,raqeve p6r kornpensim.Nenl ,16 
pagesa

16.1
vleine oer.

16.2 Pagesert do 16,,-^,,,,^.--
rcntrakluesit shumdn r pagesat pararihdnie dhetdn njd pagersd nre v bren(le :tn di+a,,^ Autoriteti Kontraktrrers rj,,h,\+ ,! .

K_ontraktuesit rfr,rme]" r pas€
oen nje pagi,s6liJ'; ' Pasesat 

tT;j'it*"r,gi.e^ nutoriteti Konrrakrrres ,r,,x^n ,^ 
?

ben nje p.su,r6 ;i""', 6';;;;;;'r,;','.'^ Autoriteti Konrrakr,e,s rJ,,h,\+ ,!
j

lA o 
^J!' 

.-

l3;1'#5,11,'i#;:txi.TJ:;i;i:iir:'i,'ii"ll,ffi*r.:,i#j,n1,,, 
nuk ro td paguhen nga Auror*eti Konrraktues rjhe do re

konsiderohint6;;;1",i.";J!;J;i:ilr:'i,'ii,.,iji,ffi 
#!T.r#,H,r:

16-4.P-agesat qe duhet te

t6 p€rdoret per t,i rapeir./s)i ru e s i i nj djr i ro 

",, 
[i,' q ! ; ; ;ti,_ti;j [? ?f i:JE,, i]! 1., ff.ll!: :n.lnyi



Nerni 17 Shkaqet p6r kompensim

17.1 Shkaqer pdr kompensim konsiderohen ngjarjet si ne v|im;

J:l Aurorjr(0/ Mernax pje,,sg te vend nddrlimit dat

rfffi.;Tl;ifi:.-il: 
_ li;iry$'.. (vza,me,,

e, shdrbimet kontunale ose a,,r^,,,^r, |._.-, . . 
rfundirntare, e ci/a mandej

onohet' 
*rrr,,o*r".*"^"_:"1",- 

oseAutoriteti Kontraktues shkaktoin* vones€ apo shpenzime

'* 
*rjl'i'irilJ.*?ffr*',:'iliflffiJiir?,fl*iftg:i*,,:i.,sl::x*rii;,,n 

per $hkak rd
17'2 trldse njd'gjarje e tiird ndodh, atdherd Qmimi i Kontratds do td rregu,oher po ashtu,Neni 1g Tatinli

lg,i Kontraktuesi 
r

18,2 Tri gjitha ,r,,nttn'n 
p(irgiegies p€r td giithr

r3;1#:ff iff i:.,frffift[*,il't',;;,,tft','.";;.;;t *t,tililffi #ffi :;::.,.Jiii,,xi;?l*f,:i'5i:';!'[&t'g"-i: 
fi"ril,'#:]*!-:f;gTr[l""rirt*m,iiffi1.[,Jues 

sd rarimeve dhe,ose nsri,jes se
Neni 19

f.:*i+[lty,ru *'"1i'"'e 

rikuiduara 
Konrraktues nrffff:Jviil'ili'##;rj ji,;tmll,i:.;trrt*€3[.:f":i'ilFl{{:i:r,,r* 

rff,l,r:
Nenl 20 parapagimi 

v"'\tz^ (e nontrakluesit. p.g.,s;'J

do td b6je paq
Konlraktuesi I , ,r

lXff1ffilX ;#[1';.'',.'i!'i,',.'#'Z 
;rara 

e cakruar n6

20.2 Kontraktuesi do td ".r:.,. ^: 
"' 

' .iff':'tgi:t ilffH t#f,m:#
nm',r','l*'r*'#l''ffif#*'ffr'Jffi,triJ:*flffi{*ffim:,:TJ*.#'r*,;g1:,.!.J,.J,TT*
20,3 parapaoim rtn r; ^perqinojei['tl'ffi ;:ffit itsj :Ll_e 

zbrft ur s h u m a

Nenr2i ,rrrrj::::'J" 
il;;;d'l#:lproporcionare nsa pase*at pdrndryshe p6r shkak t6 Konrrakruesir, pas orarit te

fJ J#xiffi'rT',T[TJ,i.,f;l j.,,lr#fliJEii?xff:,gsff.ri;,[:,,raictues' 
deri nd pdrrundim e ter.

il;',rlh i::ll^ln-e.certifiKares mbi pdrfundinri.. 
",,^:..""'"D 

ur-rsjrnaie' '- tsv"u"urllr e terd td Pun6ve' Kjo shume

,vrin; il :lil' 1,,.1[it,l: iil"t :1,*l { r-r'"','li,^.: ? ili,ll::g' l' a e Me n a x h e ril
mbajrura,. g.i;;io;[:;;;;Ti;i,ipeerrundim' ,: *,,3Jir:l,t*:Hfi,ffilii!:;?i:t:j.Jl,Liliflll d 

_t,ipasuher
sr u a r, Ko n r ra k r u u. i, u n 

jt"e "#;:,i, l{:HH,!r:Neni 22 Slguria e ekzekutimit

;:ls ir#ff ":?:,:: dfta e ndnshkr

'*i,;",;"d;!?j?;,jlrn;,i+[,,s,l;$,$f,;[ti*-Jifffr,,f,i1ii:*.Fjflfrlr.,,fft],:lL,,l#,:ffifl;



221'2 sigurirni do te vazhdoj te mbetet i vlefshdm 30 ditd pas rtishirnit t6 certifikat.s sd p.rfundirnit,
22.3 Siguria e ekze

Ne,nr 23 
^"::il:ilTil::j' 

te iete ne rormen e dhdn,ii nd pjes€n rV te konrrar.s.

;i;l,Ji!T?i [n l,"il',lT :I;i!ii,l::,I:,1.::Fy:.on 
do. re p*rrshihei 

ig j_Tet ,rd mes t6 Dards. s€ ri,imit dhe ne rund te
nga aktet osemosJeprimut. ronioti,[-.'c 

ttd$ull.h€t nga Kontraktttesi n€ kosron u r<oniirttr"-rn"iese nurnbla ose demtimi rind
Nenl 24 pgrfundimet dho Certifikata e pranimit te punove

dhe ler ken6 kaluar te gjitha Tesbt e kompletire Projektit me nie nJonrm me shkrim ,u o'l'1,t1.!T]eve 
tL' pairshkruara

:'; Il"fl:ll?,*:: lL,lllni:,f;sl .il: 
Jy*': i:lli:"r*iig},:,!:,,:xherin e F,rojeklit pe, fe.nirn'

24:2 Brendit 21 o":Y-u,'f,.oi3lt.tit te kdsaj kdrk^ese.Menaxheri i prrrjektit ose.do te rdshoj certifikat.niililiiit!;,-,13:; fl?ffi'il,Liigi;tltilil?_T, te pun.ve 
",,, 

ll, ti,jlp.ji,lrruksione pe. i,i.-ei,i^.,ili :J,;;ii:,1ffi#Tf5,#-:
2.3. K.onkaktuesi, me pdlqimin e Menaxherit te pte puneve dhe te permrresimit te defektev. ," ."*l?'rl*'"' 

ka te drejten e pranimit te kdsaj certifikate brer

24.4 Auroriteri Kontraktues :. ;:":""""::^:" 

vE't"'KaIe orenda2l diteve re ko''prerimit

pdrfundimit tsu M;;'r*t:il ,'&ji,,llt"n 
pdrsipdr vend punimin dhe pun6r brenr,a shtatd dit.ve nsa rdshinri i cerrifir:atds s€

Nenl il5 Llogaritja pdrfundimtare

Nenl 26 Shkdputja e kontratds

26J'Auloriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t6 shkdpus Konlraten ne qofte se par tjeter shkakto' njd shkerje rhemelore te
26'2 Shkerja lhemerore 6 kontrat.s do td perfshijnd, por nuk do tc kufizohet ne:

resht pa qen6 e prrrfshir. r,jo nderprerje nd programin r: punds si crir* pa autorizim t6
ly; Jg iystifikuar r€ nr1€rpres€ apo ;
11|3 moi.pS.eesat p,sr ihkak te.ko; undve td kontrakluara

;H.jlil ffi,itl'#,ffi,ilJfl:filxi, vorrestis;

dala 13 cerlifikates {ie
'ffij:ltfil" dshtd shketje e kontrards dhe Konrraktuesi nuk arrrn t,i kc,rrigjoj brerrcra6s per numrin e ditdve per te cilal shuma minimale e rldnrever td likudduara Inund te26.3 Kur pirla tjeter kontrak

oo te vrer8riole'il*;lil:';'';:tffii:'Jl:ffiiil:Tjn'f:,H!!T!1:rr6ils:r'l"Jija3o"ra 
me Nenin 26 2, Mena,rheri i proj€,krit

Blhrli:{{ilffi:#
'l'TJlffilJtil'#i?



;3.t##:ffi,'i#lll'fl'.;:i'J#fita,fi??fflil.rtJ:r,rqif;f;ii:". punen n,enj6here, do re siguroj vBn( punimin dhe ra rirojvend

Nenl 27 pagesa pas shkdputjes s6 kontratds

rlues do t€
)agesal ne

lii,l'.5ili.E

nderpiit:t pdrshkak te interesit td Autoriretjt Korrtraktues ose shkerjes mareriare ba,ze te korrr.atds nga Autoritetii", ,n F!j1ijil.:.,,ii,1..-#,J,: 
,.,:.i#i,it:4fq:_ffilil5f, mil:it,xllfr:yilfil.Jibrojtjen dhe iigurinrin e puneve die pagesat nd avans te maria deri ne datdn e certifikates

Neni 28 prona

,1?J J,.:fj!iil:li!.1l?iff.nil'"'{'#,:i-Jlilili..*+1,gil';; Jfl?ii?J"J;lilfl.e,iji[:1;tre, dhe rrun.t do 16 konsioerohen t€

Neni 29

Neni 30

drthimi i ruflr5s ap_o ndonjB.rasti tjeter jashte Kontroilit td Autor:itetitk6td, Koniraktuesi do tdsiguroi 
,ue"O,prni,"in 

rlhe do tE nddrprestimidhe do 16 paguhet per;;;bi" [ ""a para pranimit te tiidhe

Lirimi nga Ekzekufiml

Forca madhore

lil*t,,r:J,t!il:fli"J:":ii 
pirdoret ketu rnendohel nd prresultimet industriare, erresurimer civire, rurtdrar, ekriprodimer, rdrmeri.kbntroirit te p.ieu.j *;;'n"rilrlltu.?1 

e shkaktuar jo me rajin ip;;;ili;ilfi .'pliinr.; rrri,rr,ir.*,'"'pJpl'ra.niirushme 
dhe jashrd

l8if i3,li'l,ii l3:i,:J!,',1,-'il,li!,llii?.1x. ffi1ilil:,:*:i,i:,1!:iiT.,,ll..[1N%,nngf,ll,iol[J:r6rna'dsi, kryerjen epunedhenesit nie oetl'aiate me shkiim ti" i;;h;r;i. prot; ridhu;;;,:,girrj;.,,'i\e k6te rasr aprikor.en n,.,,"1'lf,lt-,,i,tli;il ftlrlt;
!n ,rr.. 

obliginret dhe pdrgjegjdsitd e kontraktuesit do te pezullohen deri sa td arrihet niveri i mundesists objektive se prrrmbushjes

l; ,, piate pezultimit. dhe n6 tidhje me pundtakomodirnittdp"'ri"n.rii'on"shpenzimett;ur,,ieng;rr-uh,l31i'i,i,l;rLi,,fliitha.shpenzimet lidhur me riparimrn e pajisjeve reknike,
iii' Brenda Fesdmbbdhjete 15,ditd' duke 

"ontl!:l-q3 
djta,e.ngji:rrjes qd percakton Forcdn Mradhorer, Menaxheri i r)rojektit ndiffil'Jil:l{l#e 

Autoritetin Kontraktues'JriiJt'i'i"rr!re.oie re si'n;i,r;d-ri,*ie.rrnor",, ne me.yr6 qe,nunrnruri Kontrakrues ta

luq ,, r, rrl:t1jff:rqiiilrtlTl,"rJi,fi?lln'teve nsa Kontraktuesit6 dervrtineve le r(onrrares mund t€ zgjater e;dhe per nj6 periu(rhe per
V. Ne qOftd se kontrakhiesi oAr nia k^ha ra ^i^r! !-,-,,. , .. ..

m',,,"Ir:*i n::JJ'#'ij;:' ffi'llt :'alJ;,ili['"iilii,o"Til.Li,'i,l j,t';Tilr,;,,1;:'i,.'.,yfili!"i*l,hiljH,:jlilffi,,?,;

ron, paldt mund.t€. merren vesh t,3 perpi,te
a brr:rnda 30 dl
re s s e zs' io h, e ItT #:# [1 

in'off ::ii,% :: J.'x3ffi l,i t',.ff ;



Nenl 32 zgjidhiae mocri.".r.-_ .. ,

;:J #ffi *'f.*ti; :ffj l;ilil:ffj;:,T" 
procedurd sjvs.sore

5sh nga flllimi i procedures 
ra) ose vendim nga gryqi; 

' r'vuEiuutes miqgsore pdr zgjidhie td m(

b) kurdo qe r.*, orlilll" Vanrriar ^-rr , . 

' -v,v'us (c rnosmarreveshjes' 
secira

s2'2 Parandnshkrimit ," *"|l:n:: 
vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

ntratgs paldt cluhet te vendosin pdr menyren e zgiidhies se mosmarrdveshjr_.s, gjykara apo arbitrirni.
aleSA til U- t<OryfnefeS 

KusHrEr E vEgANrA

#[JS,':i1lT ff ,'ij',"J?T,,le dh e/ose n dryshojnd KFK, sa her6 q6 ka nje konflikt, dispozitat ketu do te

Kusht@rT
i m i i NE n iiE*a te-in et rp f

5i?';g"ueshdm ;:i!i:l 
ffi"'f*F[ff,,l:mff

;una eFErcrorur oo-je ;ete

!ergJegjesiaDlgurimi
l(ontraktuesit ral 

,,,ia",;,.;yllr,r 
do t6 jet6;

jE 
"?E'", 'p#[i;;"*1E

inp4isieve NE BAZE TE

' of,iiii",lP.itves . 
Pundve,

,^;1,r:r,i,Ilffi 
EJfl 

,":,i:

e vdekje:

;tuesit; ffEBA ZE TE
ha,"^ ^ 

LIGJIT MBt SlGrtbtn,r^t F _-- -"aL tE
p arre e Pu n ekryesit, i;;::'i'!.,E PE R so NAt/trrrorm Ligiit per Sigun:'io';i,^- qe eshte

Ii) 
tnf^yttvd td tjerd:

--___
er aprovim p.^,,..-.-.-.........".-....--

'rrr,"il,ii!'i Jfj,,.T't per punet

W#W#H,"r*;]';

MENJEHERE
n t projekfit.

11



ffiti,ffi{i,i<jimit e te gjitha puneve,,^*, ,;;;;;;;

----__
.e 

defekteve eshte 365 dite, pas pranimit te

Sgruro;tg"tnd 
Punimit do td jetd;;;;DemetEiitu--EuaE

Demet eliFtrlEuar€ per te-

tridrffi*,%iii:l;1qft ffixr';,'?;ff,;":i.i?'..,*".,:

Plllt maksimab € demevo ra ,i,-. , ,

S5igrul,?.tTi,.frJd rikuiduara per te si*ha pun6r
sh um aG pa EFas rrnjGs h-t6;

P'agesa
shkdputjes
xontratdis

__
nuk iane

AA, s,,svcr, eShtd

rnundur te
arbitrazh td



IT4ODEL ISIGURISE SE EKZEKUTIMIT

Pd-r: KOMUNA KLTNE
1ne vazhdim:,'autoriteti 

kontraktues,,

l\rfd 
erm6p t6: BENTTA COMPANY _ KLfNE1ne vazhdim,,operatori 

eronomik,,)

ASFALTIMI I RRUGE$ POGRAGJE
634-l E-81 o_ -521t6g4_18_01 10-521,

Garancion me k6rkes6 te pareDEil{jA operatori ekonomik i lartcekur.
9!k: iy referuar D;;#'"l i:I:":j.", ka nddrmarre veprimeKontraktuesl'--' Lrosres s6 renderit ,'me numei i. ;;;kil;l,i:!tl::?il%r,r1,":g:l te ekzekutimit

DHE ,'rGAsE o'eretori ar.^^^_,,_ 
-'ivvr\ur tu oergu?r nga Autoriteti

tenderit; 
'-i vPeratori ekonomik deshiron te depozitoje sigurin. n6 shum.n e saktesuar n6 Dosjen eDHE NGASE ne iemi pajtuar t'iiapim operatorit ekonomik ket6 siguri:ANDAJ NE t6 poshtc

emer tdr onerdtor-ii"i 
,TE f!. [?:i,,.il ,"!ty": dhe persieKerkesen tuaj td par6 
,u 

"ird'n 
oeklaroh , 

zotohemi te 1;,;9-j6. 
para jush, n6

a) Autoriteti konrr uexraroh 
r.'iu 

" 
n;Eili'n,i" ir5,fl9ui?f,i;,.f," t;

shmive t6kontrat.n - 
objektivisht se

are dhe/os ',Jiinl,nl.,o,!?

J.,ilti?: z3: Hif;1ti!"*,ffillil,, u;

a n ke s e, 
",i' n . il-i[' $*Jfl ,! ':,,'ms,."li.T*i 

rE ffi [: :.:",,,?,Ti"r ,,,,.H]:,'T 
3 :,, H il,,,Kjo siguri vfen deri me: 100 +,30=130 DfTE

13

Adresa



Numrl i prokurirnit: 
634-J.8_810-S2t1 _,TltulfiASFALT|MI 

I RR
PJesa III, PERSHKRIMI I CMIMEVE

PUNET E DHil

1,,/

tu \t

nEiGld;El*trid-

:-
,VC

obliguar qe te s;erre aii' "''"' ttm' Kqrtraktori q'5h16 ;
e ma teria rit n# ;;;;ffi:fi7,i,H;;:: o n 

" 
p e ra rcrrien

rvilnJa

lll dhe
CAKUAC'AKUA

I gE r m u a r r" p"16o,:.ii'" :' :! n' mbikeqyres. Materiali
orofileve n" or,,,Jo-r'^;f,:*Tf 

,:tt-e edhe are siF)asprofileve ne prolekr. M;:,'-lj:":.'uu 
edhe atd siFr;rs

te behet r"U;;#!l'#-ind vendet e parapara

ardeye pdr kete

Y,/

4
nl

2,201,44
z20t.44

otaf pozicionr-

r;f7 r'V/



/L,

/

t*/ r*'

t,t55,76
4,045,t 6

lFurn
posh
q='25 

ehtJir". re ^^,^I 
lxe trashesi t€ shtresa.

2,15t.80
r2p83. t0

!

lJistanca ua ,nur"-rli^|,::o' ,, 
" 

ticencLrar Ddr rn,.
tandad:' 

ruJ' I /at/eve tipas norrruiv:;;Jt*

,, V'/ #
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1 f\*tlig._,H*ltr{irni*.hfi 
trtrre,a.f,rs

PLANI PER MENAXHIMIIN E KONTRATES
Sipas Nenit 81.2 tC Ligiit td prokurimir pubtik Nr. 04/L_A42

Data e pdrgatitjes se pMKl fl6,04,2018
PErgatitur
-DRE]TOR NIZMIT -IMPLEMENTUESE E PTNOIEKTIT

Numrii profuffili

td Prokurimit
PUNE - EKZEKIJTIM

Ngjarjet/Rezultatet e Kontratds DETAJET E IMPTEMENTIMIT.

Afatet 10A DITE
VLERA 99,635.6s€

Piesdt niln 'Derajet e Implementimit, nE italiked,rhur.tililr;;;;;;;;G r"_*,
ft?::J;r:;;ff .ry*:,l11T,1llli jTf::Tj:-,:;;iiid;1,1:imittiikonrratdspMKduhett6
1"",:Hit;.giat6imprementimit16k;;;;t*:il;;id'fi;;il"',lliilT;.y6iff:n
I. Fillimi/ Mobilizirni i Kontratds
Njoftimi pdr fillimin e
punds/shdrbimeve/furnizimit td
mallrave

Afati i pdrmbushjes

09,04.2018

Pranimiigaranciffi
Iirimi i sigurimit t6 tenderit

Pranimi i garancisd se pagesds ne "u*;



nese eshft e aplikuefrme

Pagesa e avansit , niise dshtd e
aplikueshme

Dordzinnet e para
Shdrbimet: raporti fillestard
Pundt:instalimi i pard

Shuma e ddmeve t6likuiduam pe.fSru[
kufizimin e ddmeve te likuiduar

Periudha e p6rgjegj6sise p6r defekte

II. Progresi i Kontrat€s

Dordzimet e Mdtutjeshme
Shdrbimet: raportet e progresit eti.
Pundt;instalimi i dyte etj.

Bise.dimet e Rregullta, ndse dshtd e
apttRueshme

Inspektimi i pundtorive, materialeve dhevendeve td prodhimit

Pagesat e pdrlrohshme apo nd faza,
ndse dshtd e aplikueshme

Reduktimi i garancive, ndse dshtd e
aplikueshme

III. Pdrmbyllia e Kontratds
Dordzimet Finale
Sherbimet: Raporti Final
I'undt: Pdrfundimi i pundve

F'ranimi/ doriizirni

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadjmi i garancionit/p eriudha
pergjegjdsisd

Lirimi i garancis6



Finalizirni i planit t6 Menaxhimit te Kontrat6s2:

N6 CM6r t6 AUtOritEtit KONITAKIUCS; KK KI,INE. DREITORIA E URBANIZMIT - KI,INE
Nenshkrimi:

Menaxheri i projektit

Emri; LORENCE MARLEKU

Data:

-BENITA COMPANY -KLINE

EmTi: NEXHAT KALLI]DM

Pozita;

Nd emdr td

Ndnshkrimi:

Pozita:

-" / aeTty'trz

()6',A L' , 'L!@

Menqxheri i proiektit
NGA 0,E, _2, itsnn KURB\GAJ rNG,

z Te nenshkruhet nga dy Menaxheret e projektit



3:Illf coMpANy shpk
Kepubtic of Kosovo

.uremnik-Ktind NRB:2003542{J

www, benitacompany-ks,com

Contact; 044 183 1Bs
044 138 B4S
044 138 s4g

,"'X?yil|KLrNE

Benita
punetorin
Gjurgiev
nenshkruar
Pogragje.

Besard EIez

Ky autorizim
perdoret.

Drejtori 
;

Negjat Kall

rany sh.p,k me NRB 7003547g me 
fine autorizon
02.12.1,9g6 nga
_I(ine te

sfaltimi i Rruges

AUTORIZ]IM

eshtd punetor i Benita Conpany:Zyrtarligior.

lene vetem per qellimin e rartecekuf ,per qdrlime tjera nuk mund te

e-mail


